

ادامه از صفحه اول

افزایش شکایت از دستگاه‌های دولتی نگران‌کننده است

منتظری ادامه داد: دیوان عدالت اداری یک سوپاپ برای دستگاه‌های اجرایی است تا دلایل این شکایت را آسیب‌شناسی کند، زیرا با یک تصمیم می‌توان جلوی هزاران شکایت را گرفت، به طور مثال یک آزمون در کشور در دستگاه‌های مختلف مانند دانشگاه‌ها، آموزش و پرورش، وزارت بهداشت و… بر گزار می‌شود و ناگهان با صدها شکایت روبه‌رو می‌شویم. وی با اعلام آمادگی نسبت به همکاری این دیوان با دستگاه‌ها برای تعامل با آنها گفت: ما آمادهایم تا به آنها مشورت دهیم که دچار مشکل نشوند زیرا دستگاه‌های ما با شکایت روبه‌رو شود، اعتبار آن پایین می‌آید. منتظری همچنین با اشاره به اینکه شهرداری‌ها بیشترین خدمات را به مردم می‌دهند، افزود: به لحاظ قوانین پیچیده، برخی دستورالعمل‌ها و بعضاً عملکردهای غیرقابل قبول با شکایت زیادی از شهرداری‌ها مواجه هستیم که به آنها گفتیم برای خدمت‌رسانی فقط خیابان‌ها را آسفالت نکنند و به کوچه‌ها برق نرسانند، بلکه در مردم فرهنگسازی کنیم تا خودشان حقوق‌شان را حفظ کنند. رئیس دیوان عدالت اداری در پایان سخنان خود یادآور شد: قانون دیوان عدالت اداری که پس از انقلاب تاسیس شد تاکنون سه مرتبه تغییر کرده است، اما هنوز آیین دادرسی ندارد.

ادامه از صفحه اول

تلاش برای افزایش اقتدار زندان

۱- اقتدار و کارایی مجازات حبس در کاهش مرخصی زندانیان نیست، بلکه این امر دقیقاً در جهت خلاف اهداف مورد نظر زندان، یعنی اصلاح و تربیت و بازسازی شخصیت زندانی است و تلاش دستگاه قضایی و اداره‌کنندگان زندان‌ها را در جهت تربیت و بازپروری محکومان بی‌ثمر ساخته، در مشکلات جاری زندان و زندانیان خوادها افزود. علاوه بر آن، اعمال محدودیت بیشتر در جهت مرخصی زندانیان، ناقض حقوق خانواده زندانیان است و در واقع اشخاص ناکرده یزه به یزه مجرمان مجازات می‌شوند، زیرا از جمله حقوق مسلم همسر و فرزندان، والدین و سایر بستگان نزدیک هر فردی از افراد جامعه، از جمله محکومان به تحمل مجازات حبس، داشتن ارتباط عاطفی و ملاقات با نزدیکان و دیدار خصوصی با پدر یا مادر و فرزندان خویش است و در صورت اعمال محدودیت‌های مذکور، در وهله اول این اعضای خانواده زندانیان هستند که مجازات می‌شوند نه شخص زندانی.

۲- صرف‌نظر از اینکه نفس زندان، در جهت ایجاد ترس برای افراد مستعد بزهکاری و داشتن جنبه بازدارندگی در ارتکاب جرم، چه اندازه مفید و موثر است، که خود جای بحث مفصل و مستقلی دارد، امروزه اصولاً زندان به دلایل عدیده از جمله ایجاد آثار مخرب روحی و جسمی در زندانی و خانواده او، به هدر دادن سرمایه ملی و عدم کارایی در وصول به اهداف خود محل تردید قرار گرفته و توجه صاحب‌نظران امر به انواع جایگزین‌های مجازات حبس، از جمله انجام خدمات اجتماعی و انواع اقدامات تأمینی و تربیتی دیگر معطوف شده و بررسی این روش‌ها و اعمال آنها را به عنوان ضمانت اجرای مفید در جهت کاهش جرائم و وصول به اهداف اصلاحی تربیتی این اقدامات و خصوصاً در جهت کاهش جمعیت کثرتی کشور ضروری می‌دانند.

۳- حتی اگر هنوز به کارایی و تاثیر زندان در کاهش جرائم و جنبه بازدارندگی و پیشگیری آن پایبند باشیم، در این صورت تصویب زندان‌های کوتاه‌مدت در قوانین کیفری و در مقابل قاطعیت در اجرای آنها، به نظر صاحب‌نظران امر، موثرتر از تصویب زندان‌های بلندمدت و عدم قاطعیت در اجرای آنها نیست. اگر نظری به قوانین جزایی کشور بپنجم، با انبوهی از مواد مربوط به مجازات حبس‌های طولانی‌مدت مواجه می‌شویم. مثلاً در مورد جرم سرقت از انواع مختلف آن، در مواد ۶۵۱ به بعد قانون مجازات اسلامی با حبس‌های طولانی تا ۲۰ سال و ۱۵ سال و آنها آنها مواجه هستیم، یا در جرائم کلاهبرداری و ارتشاء و اختلاس و اختلال در نظام اقتصادی کشور، زندان‌های بلندمدت تا حبس ابد منظور شده است. و چون عملاً این اندازه حبس‌های بلندمدت، به دلایل عدیده، از جمله نبودن فضای لازم و امکانات اعمال زندان طولانی، اجرا نمی‌شود، بنابراین اکثر محکومان به حبس‌های طولانی دوره بهتر از هر کس می‌دانند که به دیو یا باز با انواع روش‌های موجود خصوصاً غفو و خودکشی به مناسبت‌های مختلف و متعدد در هر سال، آنها از زندان خلاص می‌شوند و این کارایی و اقتدار حبس را شدیداً کاهش داده است. ۴- به نظر می‌رسد جهت افزایش کارایی مجازات حبس، مهم‌ترین عامل کاهش میزان زندان‌ها در قوانین کیفری و نیز کاهش موارد استفاده از مجازات مذکور است. نگارنده معتقد است هنوز هم در جهت ایجاد امنیت شهروندان مجبور به استفاده از حبس هستیم، ولی موارد آن باید بسیار محدود بوده و به عنوان آخرین راه‌کار و در صورت احراز عدم کارایی سایر ضمانت اجراها باشد و مدت آن در قوانین جزایی حتماً باید کاهش یابد، به نحوی که صرف اعمال محکومیت فردی مثلاً به سه سال حبس، فضایی از ترس و دلهره نوام با یقین به اعمال تمامی سه سال مذکور ایجاد کند. در عوض موارد کثیری که از حبس به عنوان تنها ضمانت اجرای کیفری استفاده شده است به انواع اقدامات تأمینی و تربیتی و جایگزین‌های زندان تبدیل شود.

۵- مساله مهم‌تر و اساسی‌تر که خود بحث مفصلی می‌طلبد، این است که چه کار باید کرد تا جرائم کاهش یابد و اصولاً کمتر نیاز به اعمال مجازات از جمله اعمال حبس باشد. پاسخ این سوال، یعنی طراحی و اعمال یک سیاست جنایی مفید و موثر در کشور در جهت کاهش جرائم و از بین بردن زمینه‌های بروز جرم، مهم‌تر از چگونگی اعمال مجازات است که در فرصت مناسب به آن پرداخته خواهد شد.

خواص و عوام وحدت ملی را جدی بگیرند

گرفتن پیشرفت‌ها و اقدامات انجام‌شده را از جمله روش‌های مخالفان نظام اسلامی برای ضربه زدن به اعتماد و وفاداری مردم دانستند. ایشان تأکید کردند: همچنان‌که در ۳۲ سال اخیر همه سرمایه‌گذاری‌ها، طرح‌ها و توطئه‌های دشمنان برای ضربه به دین و متزلزل کردن وفاداری مردم به شکست قطعی منجر شده است، از این پس نیز، این گونه برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات، هیچ نتیجه‌ای برای دشمنان ملت و نظام به دنبال نخواهد آورد. رهبر انقلاب اسلامی عکس‌العمل سرشار از بصیرت و سریع مردم در مقابل فتنه عاشورا سال گذشته را نمونه‌ای از ناکامی‌های مستمر توطئه‌گران خواندند و خاطر‌نشان کردند: این واقعیات نشانی می‌دهد احساسات دینی مردم و معرفت و وفاداری آنان روزبه‌روز عمیق‌تر شده است. رهبر انقلاب اسلامی حضور ۴۰ میلیون ملت در انتخابات سال گذشته ریاست‌جمهوری را رفتاردومی ملی در ابراز وفاداری و اعتماد به نظام اسلامی خواندند و افزودند: دشمن عصبانی سعی کرد با فتنه‌گر، آثار آن حضور ملی را خنثی کند. رهبر انقلاب گفت: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و دشمن بار دیگر ناکام شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پایدار و هوشیاری مردم در مقابل فتنه ۸۸ را موجب واکنسته شدن کشور و مردم در مقابل میکروب‌های سیاسی و اجتماعی خواندند و تأکید کردند: فتنه پس از انتخابات، برخلاف انتظار دشمن، بصیرت ملت ایران را بیشتر کرده است. رهبر انقلاب اسلامی در تشریح تaktیک‌های جبهه استکبار به ترویج «اسلام منهای روحانیت» اشاره کردند و افزودند: آنها تاثیر شگرف روحانیت بر حرکات مردم و بیداری ملت درک کرده‌اند، به همین علت به دنبال ترویج اسلام منهای روحانیت هستند که باید هوشیارانه با این جهت‌گیری دشمنان مقابله کرد. ایشان ترویج کذب و فرافروشی از جمله تلاش‌های ناکام دشمنان دین اسلام است، ضمن اینکه در داخل کشور هم توطئه‌های استبداد بن‌الملل برای تضعیف و انکار حقایق دینی افزودند: ماجرای سلمان رشدی، برخی فیلم‌های ضددینی غربی، کاریکاتورهایی موهن و قرآن‌سنوزی از جمله تلاش‌های ناکام دشمنان دین است. ایشان با اشاره به توطئه‌های گوناگون جهت استبداد بن‌الملل برای تبند و باری، اباحی‌گری، عرفان‌های کاذب و حرکات مشابه درصد دست بست کردن عقاید دینی مردم به ویژه نسل جوان هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه، تنها از تقویت نیروهای خود، افزایش روزافزون مصیر و اطمینان به وعده‌های الهی را «درس بزرگ امام راحل عظیم‌الشأن برای ملت ایران» دانستند و خاطر‌نشان کردند: امام به ما آموخت که اگر مومنانه ایستادگی و تدبیر کنید نصر الهی، حتماً نصیب شما خواهد بود. رهبر انقلاب اسلامی متزلزل کردن وفاداری مردم به نظام اسلامی را دومین هدف توطئه‌های دشمنان برشمردند و افزودند: علاوه بر عنصر دین، حضور و حمایت مستحکم مردم، پشتوانه ایستادگی مسوولان نظام اسلام است و دشمن نیز به همین علت، وفاداری مردم به آینه خود و امید و اعتماد بیشتری دارد و به همین علت در مقابله با توطئه‌گران می‌ایستد. رهبر انقلاب خامنه‌ای در بخش پایانی سخنان خود چند نکته اساسی را به عنوان ضروریات رفتار مردم و مسوولان مورد تأکید قرار دادند.

-

مراجع و علمای قم پیش از سخنرانی رهبر معظم انقلاب اسلامی در حرم مطهر حضرت معصومه(س) به استقبال ایشان رفته و مورد تقدد مظهرله قرار گرفتند. به گزارش فارس، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی که صبح دیروز به قم سفر کرده‌اند، پیش از سخنرانی در جمع پرشور مردم قم مورد استقبال برخی از مراجع عظام و علمای میرز از جمله حضرات آیات سیدمحمدعلی علوی‌گر گانی، محمدتقی مصباح‌یزدی، عبدالله خاefی، ابراهیم امینی، احمدی‌فقیه‌یزدی، طباطبائی‌نژاد، محمد یزدی، سیدمحمد هاشمی‌شاهرودی، حسن ممدوحی، نمازی، مرتضی مقتدایی، طاهری خرم‌آبادی، سیدعلی علوی‌پورجردی، احمد خاتمی، عباس محفوظی، کریمی، چهرمی، سعیدی، خرازی، جواد فاضل، رضا اسدای، محمدعلی فیض‌گیلابی، عباس محمد، عباس کعبی، یشهری، ملکوتی و سیدهاشم حسینی‌پوشهری و جمعی دیگر از اساتید حوزه علمیه قم شب گذشته با حضور در محل اقامت مقام معظم رهبری، با آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب دیدار و گفت‌وگو کردند. همچنین صبح امروز قرار است مقام معظم رهبری در جمع خانواده‌های یثارگران که به ایراد سخنرانی بپردازند.

وحدت کلمه ملی اولین نکته‌ای بود که ایشان در این بحث مطرح کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر‌نشان کردند: خواص و عوام باید وحدت ملی را کاملاً جدی بگیرند، البته صرف حرف زند از وحدت کافی نیست چرا که وحدت

-

نهمین سفر رئیس جمهور ونزولا به ایران

زنده‌باد رفیق چاوس

ایران به‌رغم فشارهای نظام سلطه در شرایط مناسبی قرار دارد و تاثیرگذاری ملت ایران در منطقه افزایش یافته است. هوگو چاوس رئیس‌جمهور ونزولا نیز با بیان اینکه «ونزولا گسترش همکاری با ایران را به عنوان یک موضوع مقدس با جدیت پیگیری می‌کند»، اظهار کرد: دو کشور ظرفیت‌ها و فرصت‌های فراوانی برای افزایش هرچه بیشتر روابط در همه زمینه‌ها دارند که می‌توان همه آنها را فعال کرد. وی با اشاره به شرایط کنونی جهان گفت: کشورهای مستقل از ظرفیت‌های مناسبی برخوردار هستند که اگر این ظرفیت‌ها را یکپارچه کنند، قطعاً قدرت ما در مقابل امپریالیسم جدید برابر افزایش خواهد یافت. وی روابط ایران و ونزولا را برادرانه، مستحکم و قوی خواند و گفت: ونزولا تحت هر شرایطی در کنار ملت بزرگ ایران خواهد ایستاد. اساساً هوگو چاوس به این سمت کره زمین که مهمان می‌آید سری هم به تهران می‌زند. دفعه پیش که مهمان سران اجلاس عرب‌وبد بود، سخنرانی این ارجاس خلیج فارس را «خ ل ج، ج» خواند اما باز به تهران آمد و باز به گرمی مورد استقبال قرار گرفت. این دفعه نیز که

-

زنگ پایان رایحه خوش خدمت

به‌مدودی نام‌زدها با انتلاف فراگیر اوسولگرای مشترک بود. روح‌الله آقاآهرانی، مرتضی آقاآهرانی، حمید رسایی، علی‌صغر زارعی، پرویز سروری، نسربین سلطنتخوا، شهاب‌الدین صدر، حسین فدایی، اسماعیل کوثری، مهدی کوچکزاده، بیژن نواوه و… کاندیداهای رایحه خوش خدمت بودند که وارد کارزار انتخاباتی شده و البته ارسد بهارستان گذشتند. اگرچه لیدرهای این جریان با نقطه‌ها، موضع‌گیری و گفت‌وگوهای کوتاه، بلند و بعضاً انتقادی سر و صدای زیادی به پا کردند اما با مرور زمان و از سر گذاردن این انتخابات دیگر طیف خود را دستخوش تغییر دیدند. هنوز چهار ماه به پایان دوره ریاست‌جمهوری اول احمدی‌نژاد امده بود که جمعی از نمایندگان حامی دولت اقدام به تشکیل فراکسیونی به نام «فقلاب اسلامی» کردند که به گفته خود ۹۰ عضو داشت. فراکسیونی که در نخستین موضع‌گیری خود اعلام کرد محمود احمدی‌نژاد را بهترین گزینه برای انتخابات ریاست جمهوری می‌داند. رایحه‌ها تحت عنوان فراکسیون انقلاب گرد هم آمدند تا در مقابل اکثریت اوسولگرای و اقلیت اصلاح‌طلب فعالیت‌هایشان را منسجم‌تر کنند. به این ترتیب چند هفته بعد به تشکیل فراکسیون روح‌الله و حسینان به عنوان رئیس و زارعی، رسایی، نوروزی، شاه‌رخ، آلیا و صفایی به عنوان هیأت رئیسه موقت فراکسیون را تا بعد از انتخابات ریاست جمهوری اداره کردند. تغییر و تحولات پس از گذشتار انتخابات، دولت دهم این فراکسیون را هم گرفت و رایحه‌های سابق و در جریان دیدار اخیر فراکسیون انقلاب درگرونی مومن نماندند. اگرچه تغییر و تحولات این فراکسیون در فراز و خیز حوادث ریز و درشت یک سال گذشته چندان به چشم نیامد اما خدات‌های لاریجانی برای سومین سال پیاپی برای ریاست بر مجلس هشتم خط‌کشی‌های جدید را علی کرد. اگرچه لاریجانی با کمترین حرف و حدیثی کرسی ریاست را حفظ کرد اما رویدادهای شش ماه نخست سال و چالش‌های علنی در محن فصل دیگری از حیات مجلس



استقبال علمای برجسته قم از مقام معظم رهبری

مراجع و علمای قم پیش از سخنرانی رهبر معظم انقلاب اسلامی در حرم مطهر حضرت معصومه(س) به استقبال ایشان رفته و مورد تقدد مظهرله قرار گرفتند. به گزارش فارس، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی که صبح دیروز به قم سفر کرده‌اند، پیش از سخنرانی در جمع پرشور مردم قم مورد استقبال برخی از مراجع عظام و علمای میرز از جمله حضرات آیات سیدمحمدعلی علوی‌گر گانی، محمدتقی مصباح‌یزدی، عبدالله خاefی، ابراهیم امینی، احمدی‌فقیه‌یزدی، طباطبائی‌نژاد، محمد یزدی، سیدمحمد هاشمی‌شاهرودی، حسن ممدوحی، نمازی، مرتضی مقتدایی، طاهری خرم‌آبادی، سیدعلی علوی‌پورجردی، احمد خاتمی، عباس محفوظی، کریمی، چهرمی، سعیدی، خرازی، جواد فاضل، رضا اسدای، محمدعلی فیض‌گیلابی، عباس محمد، عباس کعبی، یشهری، ملکوتی و سیدهاشم حسینی‌پوشهری و جمعی دیگر از اساتید حوزه علمیه قم شب گذشته با حضور در محل اقامت مقام معظم رهبری، با آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب دیدار و گفت‌وگو کردند. همچنین صبح امروز قرار است مقام معظم رهبری در جمع خانواده‌های یثارگران که به ایراد سخنرانی بپردازند.

انجام شده است، اما مشکلاتی نظیر اب رشب مردم قم هنوز به طور کامل حل نشده ضمن اینکه در زمینه‌های کشاورزی و صنایع دستی نیز مردم قم مشکلاتی دارند که باید با جدیت و کار مضاعف روند حل آنها شتاب محسوسی بگیرد.

-

ملی شاخص‌هایی دارد که باید به آن پایبند بود. همبستگی روزافزون «مردم و خواص» با قوای سه‌گانه به ویژه قوه مجریه دومین نکته مورد تأکید رهبری نظام بود. تقویت ایمان دینی، تأمین نیازهای فکری جوانان و پاسخ‌های به‌روز به شبهات و سوالات آنان، نکته اساسی دیگری بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روحانیت و حوزه‌های علمیه را به آن توصیه موکد کردند. تلاش روحانیان، روشنفکران و افراد آگاه برای معرفی «درست و شایسته روحانیت»، تلاش جوانان برای افزایش بصیرت و دشمن‌شناسی، ضرورت شتاب بیشتر حرکت خوب علمی کشور و اهتمام به رف عوامل ناراضیاتی و حل مشکلات مردم از دیگر نکات اساسی سخنان رهبر انقلاب اسلامی بود. ایشان در موضوع حل مشکلات مردم به مشکلات معیشتی، بیکاری، سامانه‌های اداری، منصوبان دستگاه‌ها بخصوص منصوبان سطوح بالای دستگاه‌ها و ضرورت هم‌افزایی و هماهنگی سازمان‌ها اشاره کردند و افزودند: دستگاه‌های مانند شهرداری‌ها و نیروی انتظامی که ارتباط مستقیمی با مردم دارند، می‌توانند با اقدامات خود مشکلات مردم را حل یا برگسار نارضیاتی ایجاد کنند، بنابراین باید کاملاً به عملکرد خود، دقت و توجه داشته باشند. رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنان خود، به تشریح نگاه و حساسیت ویژه بین‌الملل به شهر قم افزودند: وجود بزرگ‌ترین و پرظلمت‌ترین حوزه علمیه جهان اسلام و قطب‌های زیارتی و معنوی از جمله ظرفیت‌های ملی و بین‌المللی قم است. ایشان با اشاره به مشکلات و عقب‌ماندگی‌های شهر قم خاطر‌نشان کرد: پس از انقلاب از جمله در سال‌های اخیر کارهای فراوانی برای حل این مشکلات

انجام شده است، اما مشکلاتی نظیر اب رشب مردم قم هنوز به طور کامل حل نشده ضمن اینکه در زمینه‌های کشاورزی و صنایع دستی نیز مردم قم مشکلاتی دارند که باید با جدیت و کار مضاعف روند حل آنها شتاب محسوسی بگیرد.

موضوع بر اساس تعریف جدید از میزان ذخایر نفت اعلام شده، درحالی که تعریف از میزان ذخایر کشورها باید مبنایی قابل دفاع و علمی داشته باشد.» به گفته خطیبی تعریف معمول و معیار بررسی میزان ذخایر نفتی کشورها بر اساس میزان ذخایر نفت خام قابل استخراج است («هیچ‌گاه ذخایر درجای نفت یا ذخایر هیدروکربور شامل ذخایر نفتی، گازی و میعانات گازی) معیار این ارزیابی نیست.» نماینده ایران در اوپک مدعی شد ونزولا طی رو ارتقای جایگاه ونزولا در میزان ذخایر نفت این کشور نمی‌تواند بر اساس تعریف معمول آن باشد.» اما همچنان رئیس‌جمهوری ونزولا که یک سالی است توانسته با تغییر قانون اساسی این کشور دورخیز کاملی برای ریاست مادام‌العمر بر ونزولا بردارد، دیروز مهمان تهران بود. وی در کنار رئیس‌جمهوری ایران ارات گرفت و عنوان کرد ونزولا تحت هر شرایطی کنار ملت ایران می‌ایستد. لازم به ذکر است ایران در کشور ونزولا در زمینه ساخت تراکتور، خودرو سمند، ساخت ده‌هزار منزل مسکونی برای مردم کومرآمد این کشور و صنایع دیگری مانند کشتی‌سازی، فولادسازی، دارو، بهداشت و… سرمایه‌گذاری کرده است.

لازم به ذکر است طبق اعلام رسمی هوگو چاوس برای دیدار با یک مقام عالی‌رتبه نظام به قم سفر می‌کند.

حمایت از لاریجانی به صف منتقدین احمدی‌نژاد در خواص در راس نبودهن مجلس سخن می‌گوید و مجموع این عوامل است که مظهری را بر آن داشته تا از تغییر آرایش سیاسی مجلس هشتم سخن بگوید. چه مظهری نماینده مجلس را در فرافکسیون اوسولگرایان و اصلاح‌طلبان دسته‌بندی کرد چرا که به گفته او دسته‌بندی صحیح امروز در مجلس آن است که نمایندگان را به دو گروه عقل‌گرا و احساس‌گرا تقسیم کنیم. به گفته وی، گروه عقل‌گرا مرکب است از یحنی قابل توجهی از اوسولگرایان و بخش عمده‌ای از اصلاح‌طلبان و گروه احساس‌گرا را اوسولگرایان موسوم به حامی دولت تشکیل می‌دهند. مظهری در گفت‌وگو با ایلنا برای گروه عقل‌گرا به خاطر آنچه «سقف و اندیشه و رعایت مصالح کشور و تمکین در مقابل فتنه و ستار» را با معیار عقل ارزیابی کردن و قضاوت منصفانه و بدون تعصب» می‌خواند، اهمیت ویژه قائل است و در مقابل، گروه احساس‌گرا را طیفی توصیف می‌کند که برای میزانی به نام عقل و استقلال را و تجزیه و تحلیل مطالبی مسئول، احساس‌گرمی قائل است و بیشتر به دنبال اثبات‌گرایی جان‌ناثاری و چاکری خود نسبت به مقامات دولتی است. عضو فراکسیون اوسولگرایان مجلس تأکید دارد: «حتی اگر ریاست فراکسیون اوسولگرایان برعهده فردی از گروه دوم قرار گیرد، از آنجا که این دویش به صورت جدی در این فراکسیون وجود دارد، توافق و هماهنگی در مورد طرح‌ها و لوائح کمتر تحقق می‌یابد.» که به اعتقاد او حاکی از دسته‌بندی واقعی امروز مجلس به عقل‌گرا و احساس‌گراست. اگرچه در آن سوی ماجرا حمید رسایی روایت خود را از انتخابات را دارد و در وبلاگ شخصی‌اش آرایش آرای انتخابات اخیر را منتج از پشت‌پرده‌ها می‌داند اما آنچه می‌توان به قطعیت سخن گفت، علنی شدن خط‌کشی‌های تغییریافته در سال سوم مجلس است؛ خط‌کشی‌هایی که به اعتقاد برخی ناظران، اصلاح‌طلبان مجلس را از اقلیت خارج کرده و طیف ۲۰ نفرهای از حامیان دولت را اقلیت سال سوم مجلس هشتم می‌داند و این برشش را مطرح می‌کند که «رایحه خوش خدمت» پیش از به پایان رسیدن مجلس هشتم به پایان رسیده است؟

سال پنجم ■ شماره ۱۰۹۱ ■ شرق

۸۸۶۵۴۳۹۰ — الو شرق

■ **ساز اختلافات قومی را کوک نکنیم:** می‌خواستم به آقای داود میرباقری توصیه کنم که بداندن در شرایطی که داریم زندگی می‌کنیم مدین به اختلافات قومی و ملیتی کار صوابی نیست بلکه باید در جست‌وجوی حقیقت بود.

یک شهروند

■ **ایدئز هم سیاسی است:** به نقل از خاتم مریضه وحیددستجردی وزیر بهداشت نوشته بودید که آمار بهمارن ایدز چنین و چنان است و خواننده محترمی هم اظهار نظر کرده بود که خاتم دستجردی موضع معتبری برای چنین ابراز عقیده‌ای ندارد. خواستم بگویم مساله ایدز در ایران مانند بسیاری از مسائل دیگر سیاسی است، نه بهداشتی و پزشکی.

یک شهروند

■ **تنها یک دوبیتی از خیام:**

آنان که محیط فضل و آداب شدند / در جمع کمال شمع اصحاب شدند

ره زین شب تاریک نبرندن برون/ گفتند فسانه‌ای و در خواب شدند

یک مخاطب

■ **تقاضای احیای ملاقات عمومی و ماده ۱۸ از رئیس قوه‌قضائیه:** از جناب آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی ریاست محترم قوه‌قضائیه می‌خواهم خدمت‌حضور و اجرای ماده ۱۸ قانون مجازات اسلامی را یک بار دیگر احیا کنند و نیز ترتیبی اتخاذ کنند تا دربارۀ پرونده‌هایی که احکام بدوی و تجدیدنظر آنها اختلاف فاحشی دارند، دقت نظر بیشتری انجام شود زیرا یکی از وظایف دیوان عالی کشور رسیدگی به تخلفات عدلی یا سپوی دادگاه‌های عالی استان است و لازم است در این نظارت کوتاه‌اش نشود تا عده قلیل قضات متخلف یا سهل‌انگار به رویه خود ادامه دهند.

عباس توکلی شهیمیرزادی از قانمشهر

■ **خدمت کردن با انجام وظیفه:** آیا بهتر نیست واژه یا مفهوم انجام وظیفه جایگزین واژه خدمت کردن شود که بسیاری از مدیران و مسوولان از آن برای ابراز ارادت در برابر مردم استفاده می‌کنند زیرا مفهوم خدمت کردن ریشه‌های احساسی و ویژگی دل‌پنجواهی دارد و در صورت ناکامی در انجام امر، نمی‌توان افراد را مورد بازخواست یا انتقاد قرار داد. حال آنکه «انجام وظیفه» تعریفی مشخص و شفاف دارد و می‌توان افراد ناکام در انجام وظیفه را مورد بازخواست یا انتقاد قرار داد. پس بهتر است مسوولان به جای آنکه خود را خادم ملت و خدمتگزار بدانند، سعی کنند وظایف محول‌شده و برعهده‌شان را انجام دهند و انجام وظیفه کنند.

کورش الماسی

■ **در باره مدرنیتیه مفصل تر گفت‌وگو کنید:** از اینکه به بحث «هرنیتیه» توجه خاصی دارید سپاسگزارم و امیدوارم به این روند ادامه بدهید. گفت‌وگویی که با دکتر مجتبی صدر داشتید خیلی خوب بود اما ما خیلی خلاصه بود. فکر می‌کنم اگر با ایشان و دیگر اساتید صاحب‌نظر در این زمینه گفت‌وگوی ریشه‌دار و مفصل‌تری داشته باشید بهتر است تا آنها از اساس، مدرنیتیه را تحلیل کنند و راه‌حل‌های برای آسان شرقی در عصر مدرن ارائه کنند. این صورت خوانندگان روزنامه می‌توانند الگوهای فکری خوبی را پیدا کنند.

حامد از تهران

■ **چند پیشنهاد مفصل:** چند مورد را با شما در میان می‌گذارم که امیدوارم تیراثر داده شود. ۱- یک اشکال اساسی که از ابتدا در «شرق» وجود داشته و هنوز هم به آن دامن زده می‌شود، سرگردانی «شرق» میان روزنامه و مجله بودن است. در کنار اخبار روزانه آنقدر مقالات و مطالب انتقادی اجتماعی، فرهنگی، ورزشی و… در هر شماره وجود دارد که خواندن کامل آن مشکل است و لاجرم ناخوانده می‌ماند. ۲- با احترام به علاقه‌مندان به فلسفه، جامعه‌شناسی و حوزه‌های از این نوع فکر می‌کنم به دلیل تقلب جامع‌الکثریت خوانندگان به مطالب ادبی و هنری درج این مطالب باید گسترته بیشتری در روزنامه شما داشته باشد. ۳- روزنامه اول و آخر هفته شما اخیراً چنگی به دل نمی‌زند و مطالب آن از کیفیت چندینایی برخوردار نیست. ضمن اینکه شما در وب‌نمونه‌هایی که قبلاً به صورت اینترنت در روزنامه چاپ می‌شود کم‌فروشی می‌کنید. قیلاً که روزنامه هم‌اندازه راجه بود و فضای موجود بیشتر، بهتر بود. ۴- با توجه به آنچه بیشتر گفته شد بهتر است صفحات «شرق» را متعادل کنید. ضمناً اول و آخر هفته را حذف کرد و تنها در مطالب ادبیات خاص متعادل کنید. ۵- قیمت روزنامه را به مبلغ ۵۰۰ تومان کاهش داده و ثابت نگه دارید. می‌توانید برای این کار از صفحات روزنامه بکاهید. ۶- لطفاً تمام این موارد را بدون حذف چاپ کنید.

م. حافظ از تهران

■ **غلط املایی در جدول:** خواهش می‌کنم در چاپ جدول کلمات متقاطع دقت بیشتری مبذول دارید. تعداد زیادی غلط املایی دارد.

یک مخاطب

■ **بازننشستهای که در آزمون دانشگاه آزاد ستاره‌دار شد:**کی از اوولپلایان آزمون کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی هستم، به شماره دولایی ۵۹۲۷۳۶ که در رشته فلسفه علم دانشکده علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد پذیرفته شدم. متعافله پس از مراجعه به دانشگاه دیدم اسم من در لیست درج نشده است. مراجعه به مرکز آزمون دانشگاه آزاد و ثبت اعتراض سبب شد قول بدهند خبر رسیدگی به اعتراض و سرنوشت ثبت‌انجام را بدهند. با پیگیری‌های تلفنی و حضوری مکرر و پس از ۲۸ روز در نهایت کار را به حراست ارجاع دادندو اعلام کردند شما مشکل حراستی دارید و امکان ادامه تحصیل ندارید. به این ترتیب منرجه شدید دانشگاه آزاد هم دانش‌جوی ستاره‌دار دارد. لطفا متعسف نکند کسی که چگونه می‌شود پس از مدت‌ها شافل بودن و بازنشسته شدن ستاره‌دار شد

عبدالله حسینی

■ **ساخت بلای عابر چه شد:** قرار بود در حوالی بل رابط کریم تهران، حدود خیابان آیت‌الله ایروانی و شیخ محمدی می پل عابر نصب کنند که هنوز این کار انجام نشده است. مردم برای عبور از عرض بزرگراه مشکل دارند. به ویژه افراد مسن و دانش آموزان با مشکل بیشتری مواجهند.

یک شهروند

■ **هدفمندی یارانه‌ها به روایت قهوه تلخ:** هدفمند کردن یارانه‌ها به روایت قهوه تلخ برای خوانندگان این عنوان کنید. اینکه ابتدا حکومت یک پولی به مردم می‌دهد و مردم همان پول را علاوه بر یک مبلغ بیشتر به حکومت بازمی‌گردانند. این است حکایت هدفمند کردن یارانه‌ها.

یک مخاطب

■ **قدراتانی از فرانزه روستایی و مریضه رسولی:** از نوشته خانم فرانزه روستایی درباره معدنچیان تبلیی که بسیار هوشمندانه و منطبق بر سوره مائده است تشکر می‌کنم. همچنین سیاسی دارم از خاتم مریضه رسولی برای نوشته‌های ادبی برعزم‌نشان.

یک مخاطب

■ **آقای رئیس‌جمهور مرا به دلیل عقیده‌ام اخراج کردند:** آقای رئیس‌جمهور در نیویورک فرمودند که هیچ کس در ایران به خاطر عقیدش از کار بیکار نشده است. ایشان همین جمله را چند روز پیش در جمع مردم هشتگرد بازگو کردند. من به عنوان هم‌روشنه‌دست کم می‌تفم که هر کفر به نفع نفع نمونه هستم که در هیات علمی جهاد دانشگاهی تریز بدهام و به خاطر سلیقه‌ای هم که نداشته‌م و حرفی که نزده‌ام کار اخراج شدم. ۱۵ ماه است دارم پیگیری می‌کنم اما کسی توضیح قانع‌کننده‌ای نداده است.

بهزاد از تهران